2

СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
с. Шабельское

          «___» _________ 20__ г.

Претендент на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства, находящегося в муниципальной собственности:
________________________________________________________________________________в лице _________________________________________________________________________,

действующего на основании______________________________________________________

______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент на участие в аукционе» с одной стороны, и организатор аукциона: администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района, в лице главы Шабельского сельского поселения Щербиновского района Бутко Зинаиды Николаевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор аукциона», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения.

1.1. Претендент на участие в аукционе перечисляет на расчетный счет Организатора аукциона задаток за участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства, находящегося в муниципальной собственности (далее – аукцион), по лоту аукциона № ______ площадью _________ кв.м, расположенному по адресу:_________________________________________ ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________ вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства (далее – лот аукциона № _____) в размере _____________________________________________________
_________________________________________________________________ руб. ______ коп.

(сумма указывается цифрами и прописью)

1.2. Сумма, оговоренная в пункте 1.1. настоящего соглашения в случае приобретения права на заключение договора аренды земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства находящегося в муниципальной собственности по лоту аукциона № _______ и признания Претендента на участие в аукционе Победителем аукциона по лоту аукциона № _____, перечисляется в бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского района в счет арендной платы за первый год аренды земельного участка.

2. Обязанности сторон.

2.1. В случае не подписания и не предоставления в администрацию Шабельского сельского поселения Щербиновского района договора аренды земельного участка в течение тридцати  дней со дня направления организатором торгов проекта договора аренды земельного участка Претенденту на участие в аукционе, признанному Победителем аукциона по лоту аукциона № ______  задаток Претенденту на участие в аукционе не возвращается, и Организатор аукциона имеет право аннулировать результаты по лоту аукциона № ______ и повторно выставить лот аукциона № _____ на аукцион.
2.2. Организатор аукциона обязуется вернуть внесенный Претендентом на участие в аукционе задаток, указанный в пункте 1.1 настоящего соглашения в течение трех рабочих дней на расчетный счет Претендента на участие в аукционе, указанный в заявке в следующих случаях:
2.2.1. Претендент на участие в аукционе не выиграл право на заключение договора аренды земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства находящегося в муниципальной собственности по лоту аукциона № _____.

2.2.2. Претендент на участие в аукционе отозвал заявку на участие в аукционе до окончания сроков приема заявок.
2.2.3. Претендент на участие в аукционе не допущен в установленном законом порядке к участию в аукционе.

3. Дополнительные условия

3.1. Настоящее соглашение оставлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон и действует с момента его подписания до исполнения обязательств сторонами.
4. Реквизиты сторон
Организатор аукциона:

Участник аукциона:

	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
353643, Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, ул. Ленина, 32а
ОГРН 1052332476921

ИНН 2358007047
КПП 235801001

Глава Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

________________ /З.Н. Бутко/

              __________   /___________________/
              (подпись)

           (подпись)